[bookmark: _GoBack]Договор добровольного пожертвования
в пользу некоммерческой организации СНТ «ЭРА»

«__»_______2024 г.                                                                                                             г. Иркутск

Садоводческое некоммерческое товарищество «ЭРА» в лице Председателя Свердловой Наталии Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Товарищество»,
с одной стороны и
Гражданин Российской Федерации
ФИО______________________________________________________________
Дата и место рождения______________________________________________
Паспорт серия___________ Номер___________ Дата выдачи______________
Кем выдан_________________________________________________________
Код подразделения__________________
Адрес регистрации______________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны,
в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Жертвователь в качестве пожертвования передает» добровольно и безвозмездно «Товариществу» денежные средства в размере, определенном «Жертвователем» (далее Пожертвование) на деятельность, предусмотренную Уставом «Товарищества». Цели, для которых передаются денежные средства «Товариществу» - «Оплата кадастровых работ по оформлению  земельного участка СНТ «ЭРА» и определению его границ». По текущей смете необходимо оплатить работы кадастровой службы в сумме 400 000,00 (Четыреста тысяч рублей) 00 копеек. По графику работы должны быть завершены «___»______2024 г. (смета и сроки по кадастровым работам подтверждены Правлением СНТ «ЭРА» - протокол №____ от «___»______2024 г.).
1.2. «Жертвователь» самостоятельно определяет размер денежной суммы, перечисляемой в качестве «Пожертвования».
1.3. Осуществление «Жертвователем» действий по настоящему Договору признается пожертвованием в соответствии со ст. 582 ГКРФ.
1.4. Внесение «Пожертвования» на расчетный счет «Товарищества» денежных средств с указанием назначения платежа «Пожертвования для СНТ «ЭРА» для целей, установленных в п. 1.1. Договора», считается акцептом (договор считается подписанным).
1.5. В соответствии с п.3 ст. 434 ГКРФ договор считается заключенным в письменной форме.
1.6. «Жертвователь» подтверждает , что передаваемое им «Товариществу» «Пожертвование» принадлежит «Жертвователю» на праве собственности, правами третьих лиц не обременено и безвозмездная передача «Жертвователем» «Пожертвования» не нарушает прав третьих лиц и норм законодательства Российской Федерации.

2. Внесение «Пожертвования»
2.1. Внесение «Пожертвования» осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет «Товарищества», указанный в пункте 5 настоящего Договора.
2.2. «Пожертвование» вносится одним платежом.
2.3. При осуществлении пожертвования «Жертвователь» в целях идентификации плательщика указывает в назначении платежа номер земельного участка?.
2.4. Пожертвование считается переданным товариществу в дату зачисления соответствующих денежных средств на расчетный счет «Товарищества».
2.5. «Товарищество» не осуществляет сбор никаких дополнительных с «Пожертвований», перечисляемых «Жертвователем».

3. Права и обязанности сторон
3.1. «Жертвователь» вправе получать полную и достоверную информацию об использовании денежных средств, перечисленных в качестве «Пожертвования».
3.2. «Товарищество» обязуется вести учет всех операций , совершаемых с использованием денежных средств, полученных в качестве «Пожертвования», в строгом соответствии с Уставом «Товарищества», сметой и настоящим Договором.
3.3. «Товарищество» предоставляет информацию об использовании «Пожертвования» в чате СНТ «ЭРА», на сайте СНТ «ЭРА» и общем собрании членов СН «ЭРА».
3.4. «Товарищество» не несет перед «Жертвователем» иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре.
3.5. Внесение «Жертвователем» «Пожертвования» не налагает на «Жертвователя» обязанности на вступление в члены СНТ «ЭРА» в дальнейшем.

4. Заключительные положения.
4.1. В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. п. 152-ФЗ «О персональных данных», предоставляя свои персональные данные «Жертвователь» дает согласие на обработку «Товариществом» и привлекаемым им для целей Договора лицам их персональных данных с использованием средств автоматизации, или без использования таковых, для целей заключения и исполнения настоящего Договора, включая следующие действия: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, блокирование, удаление, уничтожение) персональных данных.
4.2. Каждая из сторон подтверждает, что она имеет все права и полномочия на заключение настоящего Договора и исполнения установленных  им обязательств, а также что заключение настоящего Договора не нарушает обязательств Сторон перед третьими лицами.
4.3. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах по одному для каждой из сторон с учетом п. 1.4. и 1.5. настоящего Договора.

5. Реквизиты сторон
	Жертвователь
	Товарищество

	ФИО__________________________________________
_______________________________________________
Паспорт гражданина РФ серия______ номер_________
Дата выдачи___________
Кем выдан_____________________________________
______________________________________________
Код подразделения_______________
Адрес регистрации______________________________
______________________________________________
Телефон_______________Эл.почта:_______________

_____________________(подпись)
Расшифровка подписи:________________________
___________________________________________

	СНТ «ЭРА»
ИНН 3827020129  КПП 382701001
Адрес: 664000, Иркутская область, Иркутский район, тер. СНТ «ЭРА»
Наименование банка: БАЙКАЛЬСКИЙ БА
НК ПАО СБЕРБАНК
БИК: 042520607
Расчетный счет: 40703810418350002658
Корр.счет: 30101810900000000607
Телефон___________________

Председатель
__________________Свердлова Н.А.

	При подписании Договора от имени «Жертвователя»
ФИО представителя___________________________
_____________________________________________
Паспорт гражданина РФ серия______ номер_________
Дата выдачи___________
Кем выдан_____________________________________
______________________________________________
Код подразделения_______________
Адрес регистрации______________________________
______________________________________________
Телефон_______________ Эл.почта:_______________

______________________(подпись)
Расшифровка подписи:________________________
___________________________________________

В случае подписания Договора Предствителем «Жертвователя» преамбулу (вступительную часть) Договора следует излагать в следующей редакции:

Садоводческое некоммерческое товарищество «ЭРА» в лице Председателя Свердловой Наталии Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Товарищество»,
с одной стороны
и Гражданин Российской Федерации
ФИО______________________________________________________________
Дата и место рождения______________________________________________
Паспорт серия___________ Номер___________ Дата выдачи______________
Кем выдан_________________________________________________________
Код подразделения__________________
Адрес регистрации______________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, в лице представителя_______________________________________________ (ФИО), действующего на основании Доверенности №______ от «____»______________ г., удостоверенной нотариусом _______________ «____»_____________г. от имени «Жертвователя» (доверенность прилагается),
в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем: